
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 151 del 25-09-2019

OGGETTO

INVITO DI NEGOZIAZIONE ASSISTITA EX ART. 2 E SS. D.L. 132/2014, CONVERTITO IN L. 162/2014, AD
ISTANZA DELL'AVV. ROBERTO SAVINO. DETERMINAZIONI

L’anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di settembre alle ore 18:30 nella Residenza Comunale,
previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Avv. Roberto Savino, su incarico del dott. Vincenzo Salsano, ha formulato
invito a concludere una convenzione di negoziazione assistita ai sensi degli artt. 2 e ss. del
D.L. n. 132/2014, convertito in L. 162/2014, per il pagamento della somma di euro 3.461,00 a
titolo di rimborso spese forfettario sostenute dal suo cliente nell’espletamento delle funzioni
di Comandante della Polizia Municipale del Comune di Atripalda a seguito di incarico
conferitogli con Decreto Sindacale n. 6091/2015;

Esaminata la documentazione in atti e la diffida e messa in mora prot. n. 22164 del 21/10/2016
e ritenuto necessario agire a tutela dell’Ente, preso atto che il contratto di collaborazione con
il Comune di Atripalda atteneva ad un rapporto di collaborazione autonoma per svolgere
un’attività professionale di affiancamento;

Ritenuto aderire all’ invito di negoziazione assistita proposta dall’Avv. Roberto Savino e
autorizzare il Sindaco alla nomina di un Legale per assistere  il Comune di Atripalda nella
procedura stragiudiziale;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità contabile e
l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, di aderire all’ invito di negoziazione assistita
proposta dall’Avv. Roberto Savino e autorizzare il Sindaco alla nomina di un Legale per
assistere  il Comune di Atripalda nella procedura di negoziazione assistita attivata, come
disciplinata dagli artt. 2 e ss. del D.L. n. 132/2014.

Di demandare al VI Settore la convenzione d’incarico nel limite di compenso di euro 200,00,
comprensivo di oneri accessori, oltre ritenuta d’acconto, sul cap. 124 del Bilancio 2019/2021,
esercizio 2019.

LA STESSA  GIUNTA

 Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma T.U.E.L. n° 267
del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 26-09-2019

Dal Municipio, lì 26-09-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-09-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 26-09-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 26-09-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


